
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  175           del     20.09.2011 
 

O G G E T T O 
Servizio di refezione scolastica Scuole Primarie. – Atto di indirizzo.- 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno venti del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO CHE: 

- con proprio provvedimento n. 59 del 9.4.2011, a seguito della nota Prot. n. 21159 dell’U.O. Pubblica 

Istruzione, stabiliva di attivare ogni procedimento utile per avviare il servizio mensa nelle Scuole 

Primarie che hanno richiesto l’attivazione di classi a tempo pieno o prolungato per l’anno scolastico 

2011/2012, in continuità di quanto già fornito nelle Scuole dell’Infanzia; 

- alla luce dei dati forniti dai Dirigenti Scolastici che intendono fruire del servizio mensa, è necessario 

allestire il servizio giornaliero per circa 600 bambini; 

- l’Amministrazione Comunale, non avendo il Comune le strutture e la dotazione organica idonea ad 

assicurare il servizio di refezione scolastica, affidò, con Determinazione Dirigenziale del Settore 

Socio Educativo n. 7 del 26.1.2009 e successivo Contratto Rep. n. 7757 del 16.3.2009, l’allestimento del 

Centro Cottura nonché l’esecuzione del servizio stesso alla Ditta Markas di Bolzano per la durata di 

n. 9 anni a partire dall’a.s. 2009/2010; 

- sono in corso le procedure in materia di adeguamento delle strutture da adibire alla 

somministrazione dei pasti presso le Scuole Primarie, conseguenti ad apposito Piano di 

adeguamento approvato con delibera di G.C. n. 121 del 4.7.2011 secondo le direttive contenute nella 

Circolare ASL BA – Dipartimento di Prevenzione – n. 050490 UOR 24 del 23.3.2011; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- preso atto che il servizio mensa deve essere avviato per l’anno scolastico 2011/2012 il cui inizio è 

stato fissato al 15 settembre p.v.;  

- ritenuto opportuno emanare, nelle more dell’organizzazione definitiva del servizio di che trattasi, 

apposito atto di indirizzo per consentire l’avvio del servizio di cui sopra; 

- visto il vigente Statuto Comunale; 

- visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.8.2000; 

- con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo della individuazione delle modalità di 

affidamento del servizio di refezione scolastica per le Scuole Primarie, in riferimento alla normativa 

di settore ed alla disciplina generale dei contratti, istruendo apposito provvedimento da adottarsi in 

capo alla Giunta Comunale. 

2. Incaricare, altresì, il medesimo Dirigente di adottare, nelle more dell’adozione della Delibera di 

Giunta Comunale di cui al punto 1), tutti i provvedimenti necessari per l’avvio del servizio di che 

trattasi, stante l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico 2011/2012. 

3. Impiegare per la copertura delle spese necessarie per l’esecuzione del servizio i fondi stanziati in 

Bilancio per il servizio di refezione scolastica 

4. Con separata unanime votazione favorevole, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

 


